Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: _______________________________

Муниципальное образование Республики Коми (наименование): ___________________

Поселение (наименование): ___________________________________________

Населенный пункт: _____________________________________________________

Принимают участие ____________________(количество) граждан.

Повестка дня собрания:

1. Выбор проекта для участия в отборе народных проектов.

2. Выбор инициативной группы.

3. Определение суммы вклада граждан.

Ход собрания:

1. Слушали: Краткую информацию о Проекте «Народный бюджет».

Докладчик: _____(ФИО).

2. Слушали: Информацию об участии в проекте «Народный бюджет» в 2017-2020 гг. и о

выборе народного проекта « ……..».

(кратко рассказывается, что было сделано по народным проектам за последние годы,

затем о народном проекте – обосновывается выбор именно этого вопроса, оценка

стоимости проекта, о задачах инициативной группы – контролировать работу,

информировать население и т.д.)

Докладчик: _____(ФИО).

3. Слушали: Информацию об определении суммы вклада граждан, юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей в реализацию народного проекта « ……..», об

определении формы материально-технического участия.

(предлагается размер  вклада со стороны населения и механизм сбора средств (с одного

жителя, одного дома и т.п.).

Докладчик: _____(ФИО).

По 1 вопросу:

- принять к сведению (голосование).

По 2 вопросу:

- поддержать народный проект «…….» (голосовать).

- избрать инициативную группу в составе: …… (голосовать).

По 3 вопросу:

- определить сумму вклада от граждан в размере …. рублей от одного жителя (дома).

- определить сумму вкладаюридических лиц и индивидуальных предпринимателей в

размере … рублей.

- определить формы материально-технического участия.

4. Поступило предложение от г-на ….. – включить в народные проекты мероприятия по

ремонту ….. (обсуждаем, в том числе объем финансирования) (голосуем).

Итоги собрания и принятые решения:

№

п/п
Наименование пункта

Итоги собрания и принятые

решения

1. Количество жителей поселения

_________ (наименование),

присутствовавших на собрании

2. Количество проектов, выбранных

населением для реализации

Информация по первому проекту, выбранному населением для реализации в

рамках проекта «Народный бюджет»

Наименование проекта с указанием объекта

общественной инфраструктуры, на развитие

которого направлен проект

Количество участников собрания,

проголосовавших за реализацию проекта

Инициатор проекта (гражданин (указать

ФИО) и (или) орган местного самоуправления)

Предполагаемая общая стоимость реализации

проекта (руб.)

Сумма денежного вклада граждан

(безвозмездных поступлений от физических

лиц) на реализацию проекта (руб.)

Согласно реестру подписей

Сумма денежного вклада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей

(безвозмездных поступлений) на реализацию

проекта (руб.)

Объем материально-технического вклада

граждан, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей(безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и пр.)

Состав инициативной группы ФИО (номера телефонов)

Информация по второму проекту, выбранному населением для реализации в

рамках проекта «Народный бюджет» *

Наименование проекта с указанием объекта

общественной инфраструктуры, на развитие

которого направлен проект

Количество участников собрания,

проголосовавших за реализацию проекта

Инициатор проекта (гражданин (указать

ФИО) и (или) орган местного самоуправления)

Предполагаемая общая стоимость реализации

проекта (руб.)

Сумма денежного вклада граждан

(безвозмездных поступлений от физических

лиц) на реализацию проекта (руб.)

Согласно реестру подписей

Сумма денежного вклада юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей

(безвозмездных поступлений) на реализацию

проекта (руб.)

Объем материально-технического вклада

граждан, юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей (безвозмездное

предоставление строительных материалов,

техники и пр.)

Состав инициативной группы ФИО (номера телефонов)

* Заполняется в случае, если население на собрании приняло решение о реализации двух

проектов на территории поселения Республики Коми.

Председатель

______________________ ФИО

                                                                                                                                 (подпись)

Секретарь

______________________ ФИО

                                                                                                                                (подпись)